
平成 2 7年度神奈川大学・横須賀市共同市民アンケー ト調査 (第2回)

「身近な気候の変化と気象災害に関する市民意識調査」
ご協力のお願い

市民の皆様には、 日頃から本市の市政及び環境行政にご理解と ご協力をいただ

き 、誠にありがとうございます。

先日は「身近な気候の変化と気象災害に関する意識調査(第1回)」にご協力いた

だき、ありがとうございました。皆様の貴重なご意見は今後の施策や研究に活か

してまいります。 詳しい調査結果にっきましては、別冊「身近な気候の変化と気

象災害に関する市民意識調査(集計結果) j をご覧ください。

さて、 神奈川大学と横須賀市ではさらに、 今後予測される気候変動とその影響

に関する情報を広く市民の方々に提供するための試みとして、リーフレット 「変わ

る気候 増える災害」を作成し、皆様のご意見を伺いすることと致しました。

調査にあたりましては、第1回と同じ方々に今回の調査をお願いさせていただ

いております。 2回目の調査となりますが、本調査の趣旨をご理解いただきご回

答をお願いいたします。 本回答は無記名で行い、 ご記入いただいた内容はすべて

統計的に処理いたしますので、 個人に関る情報が公表されることはありません。

また、 本調査で使用 した個人情報は横須賀市個人情報保護条例に従い厳格に管理

し、 他の目的で利用することはござ いません。

お忙しいところ誠に恐縮ですが、同封しましたリーフレットをご覧いただき、率

直なご意見をお聞かせくださいますようお願いいたします。

平 成 2 7 年 1 1 月

神奈川大学学長 石積 勝

横 須 賀 市 長  吉田 雄人

すべての記入が終わりましたら、 お手数をお掛けいたしますが、

平成 2 7 年 1 2 月 1 5 日 ( 火 )  までに

同封の返信用封筒に調査票を入れて、 切手を貝占らずにご投函ください。 なお、

調査票及び返信用封筒にお名前を書いていただく必要はありません。

<共同実施機関>

神奈川大学 人間科学部(松本研究室)
電 話 : 0 4 5 ( 4 8 1 ) 5 6 6 1 ( 内 線 3 4 0  0 )

E メール:matsumoto@kanagawa-u.ac.jp
F A X : 0 4 5 ( 4 8 1 ) 5 6 7 0

横須賀市役所 環境政策部環境企画課 環境計画担当
電 話 : 0 4 6 ( 8 2 2 ) 9 6 6 1 ( 直 通 )  F A X : 0 4 6 ( 8 2 1 ) 1 5 2 3

E メール :ep-ep@city.yokosuka.kanagawa.jp
◎調査に関する問い合わせは、 横須賀市役所環境政策部環境企画課へお願いいたします。


